
   

 

Temeljem članka 3. stavak (1) točka d) Zakona o plaćama i naknadama u institucijama Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 50/08, 35/09, 75/09,  32/12, 42/12, 50/12, 32/13 i 87/13) i 

članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na prijedlog Ministarstva financija i trezora Bosne i Hercegovine, 

Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na  20. sjednici, održanoj 25. kolovoza 2015. godine, donijelo je 

 
 

 

ODLUKU 

O USVAJANjU POLITIKE PLAĆA I NAKNADA U INSTITUCIJAMA BOSNE I 

HERCEGOVINE ZA RAZDOBLJE 2015-2018. GODINE 

 

 
 

Članak 1. 

(Predmet Odluke) 
 

(1) Ovom Odlukom usvaja se Politika plaća i naknada u institucijama Bosne i Hercegovine za 

razdoblje 2015-2018. godine. 

(2) Politika plaća i naknada u institucijama Bosne i Hercegovine za razdoblje 2015-2018. godine 
je sastavni dio ove Odluke. 

 

 
 

Članak 2. 

(Stupanje na snagu) 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

 

 
 

 

 
VM ______/ 15                   PREDSJEDATELJ 

25. kolovoz 2015. godine              Vijeća ministara BiH 

Sarajevo          dr. Denis Zvizdić 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



   

 

OBRAZLOŽNjE 

 

Pravni temelj 

 

 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) kojim je 

propisano da: „U ostvarivanju svojih prava i dužnosti Vijeće ministara donosi odluke, zaključke i 

rješenja, usvaja nacrte i prijedloge zakona, analize, informacije, strategijska dokumenta, programe, 

sporazume, protokole i druga akta“ i članku 3. stavak (1) točka d) Zakona o plaćama i naknadama u 
institucijama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 50/08, 35/09, 75/09,  32/12, 42/12, 

50/12, 32/13 i 87/13) prema kojem Vijeće ministara Bosne i Hercegovine usvaja dokument Politika 

plaća i nakanda u institucijama Bosne i Hercegovine za četvorogodišnje izborno razdoblje.  
 

Razlozi za donošenje 

 
Zakonom o plaćama i naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine propisano je da Vijeće 

ministara Bosne i Hercegovine usvaja dokument Politika plata i naknada za četvorogodišnje razdoblje. 

S obzirom da je prethodni dokument Politika plaća i naknada važio za razdoblje 2010-2014 godine, 

potrebno je donijeti novi dokument. 
 

Politika plaća predstavlja kontinuitet, uz isticanje opredjeljenja za vršenjem dodatnih analiza u cilju 

utvrđivanja opravdanosti visine plaća i naknada, predlaganje eventualnih korekcija zakona i 
podzakonskih akata. Takođe, ovim dokumentom predviđa se harmonizacija propisa iz oblasti plaća i 

naknada u zakonodavnoj, izvršnoj i sudbenoj vlasti, kao i vršenje dodatnih analiza iz oblasti naknada u 

upravnim i nadzornim odborim, te drugim radnim tijelima i povjerenstvima, što će rezultirati 

izmjenama podzakonskih akata ukoliko iz analiza proistekne potreba za istim. 
 

Obrazloženje predloženih rješenja 

 
U članku 1. Odluke propisano je da se Politika plaća i naknada donosi za razdoblje 2015-2018 godine, 

te da ista predstavlja sastavni dio Odluke. 

Člankom 2. propisano je stupanje na snagu Odluke. 
 

Potrebna financijska sredstva 

 

Za provođenje dokumenta Politika plata i naknada za četvorogodišnje razdoblje nisu potrebna 
financijska sredstva, dok će se za eventualne izmjene propisa iz oblasti plaća i naknada procijeniti 

potrebna financijska sredstva u momentu predlaganja izmjena propisa.  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 


